
1 
 

Protokół nr 13/15 

z  posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

 w dniu  26 sierpnia 2015 roku 
 

Na ogólną liczbę 16 członków  Komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło 16, zgodnie 

z załączoną listą obecności 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności  
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył Pan  

Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji.  Następnie poprosił o uwagi do 

proponowanego porządku. 

Komisja uwag nie zgłosiła  i przyjęła następujący porządek dzienny: 

1. Zaopiniowanie autopoprawek do projektów uchwał: 

a) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata   

2015 - 2028 /druk nr 164, 164/1, 164A/, 

b) w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 /druk nr 165, 165/1 165B/.   
 

Ad. 1  a i b 
 

Tadeusz  Zaremba – Przewodniczący Komisji wprowadzając do tematu zwrócił 

uwagę, że  radni  otrzymali autopoprawki do wniosków, którymi komisja zajmowała się 

na ostatnim posiedzeniu, jednak odbiegają one od wniosku zgłoszonego przez 

Komisję prosi więc Prezydenta o przedstawienie materiałów. Dodał, że  nie jest 

przeciwny tej inwestycji, zwłaszcza, że mieszkańcy oczekują uporządkowanie tego 

terenu, aby móc spokojnie przejść suchą nogą   np. z ul. Ks. Anny  na ul Wyszyńskiego, 

czy też Mickiewicza. Uważa jednak, że należy zastanowić się, czy  projekt ten ma być 

zrealizowany w takim zakresie. Zauważył, że jest to pierwszy etap, podczas którego 

zostaną wykonane  alejki i ma nadzieję, że  przed realizacja  kolejnych trzeba będzie 

głęboko się zastanowić. 

Prezydent Mariusz Chrzanowski przedstawił autopoprawkę do wniosku w 

sprawie zmian w budżecie zgodnie z drukami 165/1, 165B.   

Radny Andrzej Wojtkowski zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że popiera 

wypowiedź Przewodniczącego zwracając uwagę, że  jest to I etap zadania 

Rewitalizacja Parku Jana Pawła II i cieszy się, że zadanie to jest etapowane, ponieważ 

radni będą mogli   wypowiedzieć się co do dalszych prac podczas tworzenia budżetu. 

Radna Elżbieta Rabczyńska zabierając głos w dyskusji poprosiła o wyjaśnienie, 

kto zatwierdzał ten projekt. Zwróciła uwagę, że radni  nie mieli możliwości 

wypowiedzieć się co do tego projektu i podjąć decyzję.   Stwierdziła, że jest przeciwna 

tej poprawce. 

Prezydent Mariusz Chrzanowski zabierając ponownie glos zwrócił uwagę, że w 

budżecie była kwota 60 tys. zł na dokumentację rewitalizacji i w chwili obecnej 

proponują zwiększyć  wydatki o kwotę na realizację I etapu.  



2 
 

Radny Zbigniew Prosiński zabierając głos zwrócił uwagę, że dokumentacja 

została wykonana w 2013 roku i każdy mógł się z nią zapoznać. Podkreślił następnie, 

że realizacja tego zadania, stanowi inwestowanie w infrastrukturę. Realizacja zadania 

jest zasadne.  

Przewodniczący Komisji zabierając głos zwrócił uwagę, że   nikt nie jest 

przeciwny, należy jednak sprawdzić i pilnować, aby realizacja kolejnego etapu 

przebiegała w sposób oszczędny. 

Radna Alicja Konopka zabierając głos w dyskusji zwróciła uwagę, że radni nie 

są przeciwni uporządkowaniu tego Parku, ale są przeciwni inwestycji w takim zakresie.    

Prezydent Mariusz Chrzanowski stwierdził, że realizacja tej inwestycji jest 

zasadna, ponieważ należy uporządkować ten teren, tym bardziej, że w związku ze 

Światowymi Dniami Młodzieży w Krakowie, do Łomży również przyjedzie kilka tysięcy 

osób, pozostawienie tego terenu w tym stanie nie jest więc dobrym posunięciem, nie 

przyniesie bowiem miastu promocji. 

Przewodniczący Komisji zabierając ponownie głos stwierdził, że  jest pewien, 

że realizacja  w chwili obecnej tego zadania jest zasadna, należy jednak 

przeanalizować wydatki, czy nie są zbyt wysokie. 

Radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że popiera wypowiedź 

Przewodniczącego,  uważa, że należy dać szansę tej inwestycji, mieszkańcom 

bowiem należy się miejsce do spacerów, wypoczynku, w chwili obecnej jest to 

niemożliwe. 

Prezydent Andrzej Garlicki zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że 

Prezydent miasta podjął decyzje o etapowaniu tej inwestycji, aby w I etapie wykonać 

wszystkie kwestie drogowe, natomiast na realizacje następnych etapów  będzie szukał 

możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Podkreślił, że podjęcie tej inwestycji 

miało na celu uporządkowanie tego terenu. 

Radny Dariusz Domasiewicz zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że jest 

to teren miejski i należy o niego dbać, podobnie, jak o pozostałe Parki w mieście. 

Zauważył ponadto, że na terenie Parku znajduje się prywatna działka, co Prezydent 

zamierza z nią zrobić. 

Prezydent Andrzej Garlicki wyjaśnił, że jeżeli zaś chodzi o prywatną działkę, to 

została ona wydzielona. 

Radna Hanka Gałązka zapierając głos stwierdziła, że zgadza się, iż teren 

należy uporządkować, zwróciła jednak uwagę, że  Park otoczony jest terenami ŁSM, 

czy spółdzielnia nie mogłaby więc dołożyć się do realizacji tego zadania. Poprosiła 

następnie o poinformowanie, co poza wykonaniem alejek będzie realizowane. 

Zauważyła ponadto, że są wydeptane ścieżki i  to w tych miejscach powinny być 

realizowane alejki. Prosi również o wyjaśnienie, czy realizacja tego zadania będzie z 

kredytu, czy kosztem innych inwestycji.  

Marek Raszczyk – Naczelnik WI przedstawił projekt rewitalizacji Parku. 

Radny Jan Olszewski zabierając głos poprosił o odpowiedź, czy jest już 

pozwolenie na budowę.  

Marek Raszczyk – Naczelnik WI wyjaśnił, że zostało złożone i będzie za 2 

tygodnie. 



3 
 

Radny Jan Olszewski kontynuując wypowiedź stwierdził, że należy zdawać 

sobie sprawę, że jest to projekt stworzony przez określona grupę osób, są zastrzeżone 

prawa autorskie i będzie realizowany w takiej, a nie innej formie.  

Radna Alicja Konopka zabierając ponownie głos stwierdziła, że jej zdaniem nie 

ma potrzeby realizowania tego zadania, należy ująć je w budżecie 2016 roku i dopiero 

wówczas realizować.  

Radna Elżbieta Rabczyńska poprosiła o poinformowanie, jaki jest koszt tej 

inwestycji i na jak długo jest ona rozłożona w czasie. 

Marek Raszczyk – Naczelnik WI wyjaśnił, że kosztorys jest na 5.400 tys. zł, 

który może ulec weryfikacji. 

Radna Bernadeta Krynicka zabierając głos zwróciła uwagę, że z uwagi na fakt, 

iż nie rozpoczęła się jeszcze nowa perspektywa finansowania, jest szansa, iż zdanie 

to, po przetargu, zostanie wykonane taniej. 

Radny Jan Olszewski kontynuując wypowiedź zauważył, że wprowadzenie 

etapów nie spowoduje, iż w kolejnych etapach będzie można wprowadzać zmiany, 

realizacja musi przebiegać zgodnie z projektem. 

Radny Andrzej Wojtkowski zabierając głos zwrócił uwagę, że w chwili obecnej 

jest mowa o realizacji i etapu. Jeżeli coś będzie nie tak, w budżecie na rok przyszły 

zadania tego można nie ująć. Uważa, że należy dać Prezydentom kredyt zaufania i 

sam będzie głosował za.  

Radna Alicja Konopka zaproponowała, aby na tym etapie  poprawkę tą  

wykreślić ze zmian.    

Radny Witold Chludziński zabierając głos zwrócił uwagę, że na poprzednim 

posiedzeniu komisji zgłosił wniosek, aby nie zdejmować środków z zadania IV etapu 

usprawnień drogowych i Prezydent w autopoprawce  środki te pozostawił, a na to 

zadanie środki są z innego źródła. 

Przewodniczący zaproponował, aby zakończyć dyskusje i przystąpić do 

głosowania.  

 Komisja Finansów i Skarbu Miasta  w wyniku głosowania 7 głosami za, przy  3 

przeciwnych  i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie   

zmian w budżecie na rok 2015 wraz z  autopoprawką. 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  w wyniku głosowania 8 głosami za, przy 2  

przeciwnych  i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie   

zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata   2015 – 2028 wraz 

z autopoprawką. 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący   

 Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

  

Tadeusz Zaremba 

Protokołowała: 

 

D. Śleszyńska 

 


